[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2013                                                                                                                   №105

п. Печенга

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», принятым Решением Совета депутатов муниципального образования городского поселения Печенга от 13.02.2009 № 168 и «Прогнозным планом приватизации  имущества муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2013 год», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга от 09.11.2012г. № 205,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить приватизацию объектов недвижимого имущества:

· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 11 кв. 46 с инв. № 65.138.46, общей площадью 63,6 кв.м;

· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 5 кв. 31 с инв. № 63.137.31, общей площадью 63,6 кв.м.;

·  «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д.5 кв. 18  с инв. № 63.137.18, общей площадью 31,1 кв.м.;
· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 2 кв. 2 с инв. № 65.122.2, общей площадью 39,9 кв.м.;

· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Северная д. 2 кв. 1 с инв. № 132.1, общей площадью 40,6 кв.м.

Имущество принадлежит на праве муниципальной собственности муниципальному образованию городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области.
2. Утвердить следующие условия приватизации недвижимого имущества:

· способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене.
·  «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 11 кв. 46 начальная цена помещения 156 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;
· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 5 кв. 31 начальная цена помещения 156 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;

· «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д.5 кв. 18  начальная цена помещения 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;
·  «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Шабалина д. 2 кв. 2 начальная цена помещения 84 000 (восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек без учета НДС;
·  «Нежилое помещение» расположенное по адресу: Мурманская область, Печенгский район, н.п. Лиинахамари Северная д. 2 кв. 1 начальная цена помещения 85 000 (восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

· срок оплаты: единовременно, безналичный расчет, в течение десяти дней после подписания договора купли - продажи.

· покупатель, дополнительно к начальной цене недвижимого имущества, уплачивает стоимость услуг по независимой оценки рыночной стоимости объекта недвижимости.
· покупатель - налоговый агент, обязан  уплатить в бюджет налог на добавленную стоимость;
· все действия, необходимые для государственной регистрации права собственности Имущества, оформления технической документации на земельный участок и оплату стоимости указанных услуг возложить на покупателя.

3. Настоящее Постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городское поселение Печенга                                                                                           Э.В. Затона
Исп. Малюкова Ю.С.
«Об утверждении условий приватизации объектов недвижимого имущества»